Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011100263

263

Nº 7, terça-feira, 11 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATOS

PE nº 030/2021
CONTRATO Nº 217/2021 - CONTRATADO: NOVO HORIZONTE COMBUSTIVEL EIRELI- EPP,
valor R$ 211.600,00 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO - RN.
CONTRATO Nº 218/2021 - CONTRATADO: NOVO HORIZONTE COMBUSTIVEL EIRELI- EPP,
valor R$ 79.350,00 - CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE DE ALMINO AFONSO-RN.
CONTRATO Nº 219/2021 - CONTRATADO: AUTO POSTO SERRANO EIRELI, valor R$
502.893,00 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO - RN.
CONTRATO Nº 220/2021 - CONTRATADO: AUTO POSTO SERRANO EIRELI, valor R$
396.038,00 - CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE DE ALMINO AFONSO-RN. OBJETO: aquisição
de combustível automotivos e lubrificantes para manutenção e funcionamento dos veículos
existentes o que venham a ser adquiridos pelas Secretarias Municipais, e Fundo Municipal
de Saúde deste Município. VALOR TOTAL. R$ 1.189.881,00 (um mil milhão cento e oitenta
e nove mil oitocentos e oitenta e um reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021
Atividade 0701.154510058.2.016 Man da Sec de Obras,Transp e Urbanismo. Atividade
0601.123610042.2.009 Manut das Ativ da Sec de Educação. Atividade
1001.103020075.2.018 Manut do Fundo Mun de Saúde, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01. VIGÊNCIA 30 de dezembro
de 2021 a 30 de dezembro de 2022. 30/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022 - CPL/PMBF

O Pregoeiro Oficial do município de Baía Formosa/RN, torna público, para
conhecimento dos interessados, que na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada
na Praça de Eventos localizada no Largo Arcelino Gomes da Cruz - Centro - Baía
Formosa/RN - CEP: 59.194-000; está disponível o Edital do Processo Licitatório modalidade
Pregão Presencial n.º 001/2022, sob o Sistema de Registro de Preços - SRP, tipo Menor
Preço, visando a eventual e futura contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) na terceirização de
mão de obra necessários a realização de pequenos reparos/manutenções nos prédios de
uso público que funcionam os diversos Setores, Programas e Secretárias e ambientes
públicos como praças, ruas, espaços esportivos, recreativos e/ou lazer, etc, da Sede e
Distritos do município de Baía Formosa/RN, como também, a limpeza e conservação com
poda de arvores e manutenção de vias públicas, conforme condições e especificações
estabelecidas no edital e seus anexos. A sessão de recebimento e abertura dos envelopes
realizar-se-á às 09:00 horas do dia 25 de Janeiro de 2022 (25/01/2022).

Baía Formosa/RN, 10 de Janeiro de 2022
MILENA CAROLINY CORDEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Município de CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, Pessoa Jurídica de Direito
Público, inscrito no CNPJ nº 08.351.819/0001-05, por intermédio da Comissão de
Licitações, torna público que, conforme processo nº 138/2021, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° 14/2021, e nos termos da legislação vigente, foi homologado seu resultado
no dia 07/01/2022, cujo objeto trata do Registro de Preços visando a aquisição (com
fornecimento e instalação) de sistemas de microgeração de energia solar fotovoltaica,
incluindo os equipamentos e materiais, bem como o serviço de montagem completa,
instalação e conexão junto à concessionária de energia, comissionamento, treinamento e
suporte técnico para o Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, sendo adjudicado em
06/01/2022, pelo pregoeiro ora signatário, à empresa H H DE A LINHARES SOLAR E
TECNOLOGIA ME, CNPJ 36.368.636/0001-38, no valor global de R$ 3.499.800,00 (três
milhões e quatrocentos e noventa e nove mil e oitocentos reais).

Caiçara do Rio do Vento, 7 de janeiro de 2022.
CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico de Nº 001/2022, cujo objeto trata do Registro de preços
para o fornecimento parcelado de combustíveis ao Município de Caiçara do Rio do
Vento/RN. Data de abertura: 21/01/2021. Horário: 09h00min. Local: Portal De Compras
Publicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). Informações poderão ser obtidas pelo e-
mail: licitacao@caicaradoriodovento.rn.gov.br.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 7 de dezembro de 2022.
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Carnaúba dos
Dantas torna público que, na data de 26 de janeiro de 2022, às 08h30m (horário local),
fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços com vistas à contratação de
empreiteira para realizar as obras de pavimentação das Ruas Juvenal Lamartine e Itan
Dantas. O edital e anexos encontram-se disponíveis no site
www.carnaubadosdantas.rn.gov.br.

Em 10 de janeiro de 2022.
JOSEILTON DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 27 de
Janeiro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS JOAQUIM ALV ES
DE AZEVEDO E AGEU DE CASTRO, NO BAIRRO DINART MARIZ. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 10 de Janeiro de 2022.
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
31 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS
JOANA PASCOAL, PROJETADA, JOAQUIM PEDRO, MARIANO ALVES DA SILVA E FRANCISCO
FERREIRA DA SILVA, NO BAIRRO DINART MARIZ. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084)
34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 10 de Janeiro de 2022
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021 - PMJA/RN

REPUBLICAÇÃO. A Pregoeira Oficial do município de Jardim de Angicos/RN, torna público
que realizará licitação, modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER A NECESSIDADE DO HOMEM DO CAMPO NO
QUE CONDIZ COM RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, ARAÇÃO DE TERRAS E DENTRE OUTRAS
ATIVIDADES A SEREM EXECUTADAS PARA SUPRIR O ANSEIO DOS AGRICULTORES DESTE
MUNICÍPIO, CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL Nº 907449/2020, Nº DA
PROPOSTA 026916/2020. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08h59min
do dia 21/01/2022. Data e horário do início da disputa: 09h00min do dia 21/01/2022,
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros
esclarecimentos necessários deverão se dirigir na Sede da PMJA, no horário das 08h00min
às 12h00min, em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitado, bem como através do telefone/fax (84) 3535-0005. A Retirada do Edital e seus
anexos deverá ser através Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site institucional
www.jardimdeangicos.rn.gov.br/.

Jardim de Angicos/RN, 10 de janeiro de 2022
CARISA CASSIA CÂMARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

REAPRAZAMENTO/PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 1.108.010/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN torna público o

REAPRAZAMENTO da sessão de licitação na modalidade Pregão Eletrônico N. º 066/2021,
com sessão marcada para o dia 13 de janeiro de 2022, às 08:01horas, que tem como
objeto, Aquisição de Máscaras Cirúrgicas Descartáveis e Máscaras N95 (PFF2) para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde De Jardim Do Seridó/RN para o dia 25 de
janeiro de 2022 as 11:30horas. O presente reaprazamento se dará em consequência a um
erro de cadastramento dos itens no portal de compras. O Edital encontra-se disponível nos
sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br,
maiores informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84)
3472-3902.

Jardim do Seridó/RN, 10 de janeiro de 2022.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022, tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Global, que
tem como objeto Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para Conclusão da
Construção da Unidade Básica de Saúde na Rua Romildo Rui Cavalcanti, Bairro Sol Nascente
na Cidade de Luís Gomes/RN, conforme especificações e quantitativos constantes do
Projeto Básico, de acordo com o que determina a legislação vigente, a sessão pública para
abertura dos envelopes de habilitação será dia: 26 de janeiro de 2022, às 14:30 horas. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site https://luisgomes.rn.gov.br/ e
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da
Comissão de Licitações situada a Rua Prefeito Francisco Fontes nº 134, Luís Gomes/RN.

Luís Gomes - RN, 5 de janeiro de 2022.
NILDEMARCIO BEZERRA

Presidente da CEL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2020.05.18.009.004.02 CONTRATO Nº
2020.05.18.009.004
A prorrogação do prazo de vigência do Contrato, datado de 03/07/2020, com a ANA
MARIA PINTO FREIRE 082.100.344-56, que passa a fazer parte integrante deste aditivo,
independentemente de transcrição, cujo o objeto é a locação de veículo automotor do tipo
leve ou pick-up, a fim de atender demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social do
município de Luís Gomes/RN, destinado ao transporte de Leite do Programa do Governo
do Estado voltados para atender as necessidades e atividades da Prefeitura Municipal de
Luís Gomes/RN. Artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2022. Carlos
Augusto de Paiva, Órgão Regulador, Ana Maria Pinto Freire - Fornecedor, 23/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2021.07.06.013.001.01 CONTRATO Nº
2021.07.06.013.001
A prorrogação do prazo de vigência do Contrato, datado de 12/08/2021, com a MARIA
SULENE DANTAS SARMENTO - ME, que passa a fazer parte integrante deste aditivo,
independentemente de transcrição, cujo o objeto é a aquisição fracionada de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis. Artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: até
o dia 04/04/2022. Carlos Augusto de Paiva, Órgão Regulador, Maria Sulene Dantas
Sarmento - Fornecedor, 23/12/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-11T00:50:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial